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PEDOMAN TRANSLITERASI ARAB – INDONESIA 

 

Transliterasi yang dipakai dalam pedoman penulisan Skripsi ini adalah pedoman 

Transliterasi Arab-Indonesia berdasarkan Surat Keputusan bersama Menteri Agama dan 

Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia tanggal 22 Januari 1988, sebagai 

berikut: 

A. Konsonan Tunggal 

Huruf 

Arab 

Nama Huruf Transliterasi Keterangan 

 Alif Tidak dilambangkan Tidak dilambangkan ا

 Ba B Be ب

 Ta T Te ت

 Tsa Ts es (dengan titik di atas) ث

 Jim J Je ج

 Ha H ha (dengan titik di bawah) ح

 Kha Kh Ka dan ha خ

 Dal D De د

 Dzal Dz Zet (dengan titik di atas) ذ

 Ra R Er ر

 Zai Z Zet ز

 Sin S Es س

 Syin Sy Es dan ye ش

 Shad Sh Es (dengan titik di bawah) ص

 Dhad Dh De (dengan titik di bawah) ض

 Tha Th Te (dengan titik di bawah) ط

 Zha Zh Zet (dengan titik di bawah) ظ

 ain ‘ Koma terbalik di atas‘ ع

 Ghain Gh Ge غ

 Fa F Ef ف

 Qaf Q Qi ق

 Kaf K Ka ك

 Lam L ‘el ل

 Mim M ‘em م

 Nun N ‘en ن

 Waw W We و

 Ha H Ha ه



 Hamzah ’ Apostrop ء

 Ya Y ye ي

 

 

B. Konsonan Rangkap karena Tasydid ditulis Rangkap 

 ditulis muta’aqqidîn متعقدين 

 ditulis ‘iddah عدة 

C. Ta’ marbutah di Akhir Kata 

1. Bila dimatikan ditulis h 

 ditulis hibah هبة 

 ditulis jizyah  جزية

(ketentuan ini tidak berlaku terhadap kata-kata Arab yang sudah terserap ke dalam 

bahasa Indonesia, seperti salat, zakat dan sebagainya, kecuali bila dikehendaki lafal 

aslinya) 

2. Bila dihidupkan karena berangkai dengan kata lain, di tulis t 

 ditulis zakât al-mâl  زكاة المال

D. Vokal Pendek 

1. Fathah ditulis a, contoh شرح  ditulis syaraha 

2. Kasrah ditulisi, contoh  فهم ditulis fahima 

3. Dhammah ditulis u, contoh  شعر ditulis Sya’ura 

 

E. Vokal Panjang 

1. Fathah + alif, ditulis â contohnya  مقارنة ditulis muqâranah 

2. Kasrah + yâ’ mati, ditulis î contohnya صحيح  ditulis shahîh 

3. Dhammah + wâw mati, ditulis û contohnya  ورود ditulis wurûd 

 

F. Kata Sandang Alif + Lam 



Pada dasarnya setiap kata, baik fi’il, ism, maupun harf ditulis saling terpisah. Hanya 

kata-kata atau istilah tertentu yang penulisannya dengan huruf Arab. 

1. Bila diikuti oleh huruf qamariyah ditulis al-, contohnya  القمرditulis al-qamar. 

2. Bila diikuti huruf syamsiyah huruf lam diganti dengan huruf yang mengikutinya, 

contohnya الشمس  ditulis asy-syams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hasil Nilai Hasil Akhir Siswa Kelas VIII Pada Mata Pelajaran SBTQ 

NO NAMA KELAS NILAI AKHIR  

1 Annisa Rahmawati VIII A 90 

2 Aulia Ridhatul Hanifah VIII A 90 

3 Auliya Nadin VIII A 90 

4 Bakri VIII A 97 

5 Eka Susanti VIII A 95 

6 Elok Nor Latifah VIII A 91 

7 Eny Niswatun Hasanah VIII A 96 

8 
Intan Noralisa Yolanda 

Martha 
VIII A 90 

9 Ita VIII A 91 

10 Noor Liyana VIII A 91 

11 Noor Wafa Najati VIII A 91 

12 Nor Azkia Salsabila VIII A 93 

13 Norrahimah VIII A 89 

14 Norzahida VIII A 92 

15 Nur Alya Hanum VIII A 90 

16 Nurleli VIII A 89 

17 Rifqi Riandi Rahman VIII A 90 

18 Septi Selviati VIII A 88 

19 Siti Amalia Fitriati VIII A 92 

20 Siti Fatimah VIII A 92 

21 Siti Noorjannah VIII A 90 

22 Siti Norhaliza VIII A 91 

23 Siti Nurhaliza Azzahra VIII A 91 

24 Syufi Raudah VIII A 90 

25 Abdur Rahman VIII B 83 

26 Afidatul Fauziah Arifin VIII B 85 

27 Ahmad Supianor VIII B 87 

28 Ahmad Umar VIII B 86 

29 Aldina Fitri Yani VIII B 86 

30 Hayatun Nuffus VIII B 91 

31 Hermawan Adi Candra VIII B 90 

32 Isa Norazis VIII B 78 

33 Jubaidah VIII B 87 

34 Masliani VIII B 88 

35 Mirna VIII B 69 

36 Muhammad Amin VIII B 66 

37 Muhammad Fajrin VIII B 85 

38 Muhammad Nur Akhyar VIII B 81 



39 
Muhammad Raihanor 

Fadillah 
VIII B 79 

40 
Muhammad Ridwan 

Maulana 
VIII B 90 

41 Muhammad Rizal VIII B 87 

42 Muhammad Saufi VIII B 88 

43 Nor Azizah VIII B 89 

44 Nur Sifa VIII B 88 

45 Oktamia Irlanda VIII B 90 

46 Rahmawati Putri VIII B 88 

47 Sawaliah VIII B 96 

48 Siti Halimah VIII B 68 

49 Siti Iradah Hidayani VIII B 88 

50 Siti Raihanah VIII B 82 

51 Winda Hernita Safitri VIII B 85 

52 Adellia Agusti Salsabilla VIII C 89 

53 Ahmad Badawi VIII C 89 

54 Ahmad Ripani VIII C 90 

55 Akhmad Zaini Al Farisi VIII C 81 

56 Amilia Rosada VIII C 92 

57 Ayu Mutia Hikmah VIII C 90 

58 Muhammad Riva'i VIII C 88 

59 
Muhammad Taufiq 

Rahman 
VIII C 87 

60 Muhammad Zaini VIII C 87 

61 
Muhammad Zaini 

Rakhman 
VIII C 88 

62 Muhammad Zaldianor VIII C 88 

63 Muhammad Zuhdi VIII C 87 

64 Noor Alifa Nabilla VIII C 89 

65 Norhasanah VIII C 88 

66 Nurlaila Azmi VIII C 88 

67 Putri Adellia VIII C 88 

68 Rifa Aulia VIII C 85 

69 Riska Yuliana VIII C 87 

70 Siti Aisyah VIII C 89 

71 Siti Fatimah Zahra VIII C 88 

72 Siti Hafizhah VIII C 88 

73 Siti Hani Norsanti VIII C 90 

74 Siti Hermawati VIII C 89 

75 Siti Nurfatimatul Khafizah VIII C 90 

76 Siti Rasyidatul Arafah VIII C 95 

77 Siti Zahra VIII C 86 

78 Yulianti VIII C 93 



79 Zahroh VIII C 88 

80 Ahda Al Aziz VIII D 86 

81 Ahmad Ahdal VIII D 83 

82 Ahmad Ridhani VIII D 77 

83 Ahmad Syahrullah VIII D 85 

84 Anita VIII D 85 

85 Arbainah VIII D 74 

86 Badarrudin VIII D 84 

87 Cicilia Wahyu Pratiwi VIII D 86 

88 Hairil Naim VIII D 85 

89 Hayati VIII D 77 

90 Hifzan Hafi VIII D 79 

91 Khairunnisa VIII D 85 

92 Nor Azizah Riadha VIII D 85 

93 Nor Laila VIII D 85 

94 Norsaniah VIII D 85 

95 Pendy Pradana VIII D 85 

96 Razaan Aqliyah VIII D 85 

97 Riehanatul Jannah VIII D 85 

98 Sani Maulana VIII D 85 

99 Siti Aisyah VIII D 86 

100 Siti Noor Zahrah VIII D 85 

101 Siti Rahmah VIII D 86 

102 Via VIII D 86 

103 Adji Saputra VIII E 82 

104 Ahlan VIII E 88 

105 Ahmad Fhadaliy VIII E 88 

106 Ahmad Riyanto VIII E 86 

107 Ahmat Rahul VIII E 87 

108 Della Nor Aida VIII E 85 

109 Eva Purnama VIII E 86 

110 Fatimatuzzahra VIII E 86 

111 Fatinah Khalid VIII E 85 

112 
Muhammad Budi 

Hadiyanto 
VIII E 86 

113 
Muhammad Helmi Alfia 

Rahman 
VIII E 87 

114 Muhammad Husin VIII E 86 

115 Muhammad Noor Fahmi VIII E 86 

116 
Muhammad Raffy 

Ramadhan 
VIII E 81 

117 Muhammad Ramadhan VIII E 81 

118 Muhammad Ridho VIII E 81 



119 Muhammad Ripani VIII E 87 

120 Muhammad Yusuf VIII E 94 

121 Muhammad Zainal Ilmi VIII E 86 

122 Noor Hidayatul Latifah VIII E 87 

123 Putri Maulida VIII E 85 

124 Ratna Sari VIII E 88 

125 Saniah VIII E 87 

126 Siti Cholilah VIII E 79 

127 Siti Hidayatul Jannah VIII E 87 

∑       ∑   11.011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hasil Nilai Hasil Akhir Siswa Kelas VIII Pada Mata Pelajaran Qur’an Hadits 

NO NAMA KELAS NILAI AKHIR  

1 Annisa Rahmawati VIII A 86 

2 Aulia Ridhatul Hanifah VIII A 80 

3 Auliya Nadin VIII A 85 

4 Bakri VIII A 92 

5 Eka Susanti VIII A 85 

6 Elok Nor Latifah VIII A 86 

7 Eny Niswatun Hasanah VIII A 84 

8 
Intan Noralisa Yolanda 

Martha 
VIII A 92 

9 Ita VIII A 88 

10 Noor Liyana VIII A 85 

11 Noor Wafa Najati VIII A 94 

12 Nor Azkia Salsabila VIII A 85 

13 Norrahimah VIII A 86 

14 Norzahida VIII A 90 

15 Nur Alya Hanum VIII A 88 

16 Nurleli VIII A 86 

17 Rifqi Riandi Rahman VIII A 88 

18 Septi Selviati VIII A 86 

19 Siti Amalia Fitriati VIII A 90 

20 Siti Fatimah VIII A 86 

21 Siti Noorjannah VIII A 90 

22 Siti Norhaliza VIII A 85 

23 Siti Nurhaliza Azzahra VIII A 92 

24 Syufi Raudah VIII A 94 

25 Abdur Rahman VIII B 80 

26 Afidatul Fauziah Arifin VIII B 82 

27 Ahmad Supianor VIII B 80 

28 Ahmad Umar VIII B 82 



29 Aldina Fitri Yani VIII B 80 

30 Hayatun Nuffus VIII B 82 

31 Hermawan Adi Candra VIII B 84 

32 Isa Norazis VIII B 80 

33 Jubaidah VIII B 82 

34 Masliani VIII B 88 

35 Mirna VIII B 84 

36 Muhammad Amin VIII B 82 

37 Muhammad Fajrin VIII B 80 

38 
Muhammad Nur 

Akhyar 
VIII B 82 

39 
Muhammad Raihanor 

Fadillah 
VIII B 80 

40 
Muhammad Ridwan 

Maulana 
VIII B 84 

41 Muhammad Rizal VIII B 80 

42 Muhammad Saufi VIII B 82 

43 Nor Azizah VIII B 84 

44 Nur Sifa VIII B 86 

45 Oktamia Irlanda VIII B 80 

46 Rahmawati Putri VIII B 82 

47 Sawaliah VIII B 84 

48 Siti Halimah VIII B 82 

49 Siti Iradah Hidayani VIII B 84 

50 Siti Raihanah VIII B 80 

51 Winda Hernita Safitri VIII B 82 

52 
Adellia Agusti 

Salsabilla 
VIII C 88 

53 Ahmad Badawi VIII C 82 

54 Ahmad Ripani VIII C 82 

55 Akhmad Zaini Al Farisi VIII C 80 

56 Amilia Rosada VIII C 84 

57 Ayu Mutia Hikmah VIII C 84 

58 Muhammad Riva'i VIII C 80 



59 
Muhammad Taufiq 

Rahman 
VIII C 82 

60 Muhammad Zaini VIII C 84 

61 
Muhammad Zaini 

Rakhman 
VIII C 80 

62 Muhammad Zaldianor VIII C 88 

63 Muhammad Zuhdi VIII C 80 

64 Noor Alifa Nabilla VIII C 84 

65 Norhasanah VIII C 84 

66 Nurlaila Azmi VIII C 84 

67 Putri Adellia VIII C 84 

68 Rifa Aulia VIII C 84 

69 Riska Yuliana VIII C 84 

70 Siti Aisyah VIII C 86 

71 Siti Fatimah Zahra VIII C 84 

72 Siti Hafizhah VIII C 82 

73 Siti Hani Norsanti VIII C 84 

74 Siti Hermawati VIII C 84 

75 
Siti Nurfatimatul 

Khafizah 
VIII C 84 

76 Siti Rasyidatul Arafah VIII C 80 

77 Siti Zahra VIII C 84 

78 Yulianti VIII C 86 

79 Zahroh VIII C 84 

80 Ahda Al Aziz VIII D 84 

81 Ahmad Ahdal VIII D 84 

82 Ahmad Ridhani VIII D 84 

83 Ahmad Syahrullah VIII D 84 

84 Anita VIII D 90 

85 Arbainah VIII D 80 

86 Badarrudin VIII D 82 

87 Cicilia Wahyu Pratiwi VIII D 82 

88 Hairil Naim VIII D 82 



89 Hayati VIII D 84 

90 Hifzan Hafi VIII D 84 

91 Khairunnisa VIII D 86 

92 Nor Azizah Riadha VIII D 86 

93 Nor Laila VIII D 84 

94 Norsaniah VIII D 84 

95 Pendy Pradana VIII D 88 

96 Razaan Aqliyah VIII D 84 

97 Riehanatul Jannah VIII D 84 

98 Sani Maulana VIII D 84 

99 Siti Aisyah VIII D 84 

100 Siti Noor Zahrah VIII D 84 

101 Siti Rahmah VIII D 85 

102 Via VIII D 85 

103 Adji Saputra VIII E 80 

104 Ahlan VIII E 84 

105 Ahmad Fhadaliy VIII E 88 

106 Ahmad Riyanto VIII E 84 

107 Ahmat Rahul VIII E 84 

108 Della Nor Aida VIII E 88 

109 Eva Purnama VIII E 84 

110 Fatimatuzzahra VIII E 84 

111 Fatinah Khalid VIII E 84 

112 
Muhammad Budi 

Hadiyanto 
VIII E 88 

113 
Muhammad Helmi 

Alfia Rahman 
VIII E 80 

114 Muhammad Husin VIII E 84 

115 
Muhammad Noor 

Fahmi 
VIII E 84 

116 
Muhammad Raffy 

Ramadhan 
VIII E 84 

117 Muhammad Ramadhan VIII E 80 

118 Muhammad Ridho VIII E 84 



119 Muhammad Ripani VIII E 84 

120 Muhammad Yusuf VIII E 84 

121 Muhammad Zainal Ilmi VIII E 88 

122 Noor Hidayatul Latifah VIII E 84 

123 Putri Maulida VIII E 84 

124 Ratna Sari VIII E 90 

125 Saniah VIII E 88 

126 Siti Cholilah VIII E 82 

127 Siti Hidayatul Jannah VIII E 82 

∑       ∑   10.705 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTRUMENT PENGGALI DATA 

A. Observasi 

1. Tujuan: 

Mengetahui faktor eksternal yang dapat mempengaruhi prestasi belajar peserta didik 

2. Outline: 

a. Aspek sosial 

1) Kehadiran orang lain saat proses belajar berlangsung 

b. Aspek nonsosial 

1) keadaan gedung 

2) tempat gedung perpustakaan 

3) waktu dilaksanakannya kegiatan belajar 

4) materi yang dipelajari 

5) kurikulum 

6) metode mengajar 

B. Wawancara 

1. Tujuan: 

a. Mengetahui rencana gambaran pelaksanaan pembelajaran 

b. Kendala pembelajaran 

c. Sistem evaluasi pembelajaran 

2. Outline: 

a. Bagaimana Rencana pembelajaran yang Anda inginkan saat pelajaran SBTQ 

b. Apa kendala Anda saat memberikan pelajaran SBTQ 

c. Apa dan Bagaimana sistem evaluasi yang anda terapkan 

 

C. Studi Dokumenter 

1. Tujuan: 

Mengetahui hasil evaluasi 

2. Outline: 

a. Catatan harian/ nilai tentang perkembangan afektif dan psikomotorik 

b. Hasil rapor 

D. Angket 

1. Tujuan: 

Mengetahui aktifitas pembelajaran SBTQ, sikap dan motivasi, kemampuan siswa, pengaruh 

hasil belajar 

2. Outline: 

a. aktifitas pembelajaran SBTQ 
1) pendapat siswa 

2) tujuan siswa 

3) manfaat pembelajaran 

4) waktu pembelajaran 

b. sikap dan motivasi 

1) sikap siswa dalam belajar SBTQ 

2) perasaan siswa mengikuti pembelajaran SBTQ 

3) Rutinitas siswa di rumah 

4) Motivasi siswa 

5) Motivasi orang tua 

c. kemampuan siswa 

1) kemampuan siswa dalam belajar SBTQ 

2) kemampuan siswa dalam memilih metode pembelajaran 

d. pengaruh hasil belajar 

1) pembelajaran SBTQ terhadap materi Qur’an Hadits 

2) Hasil nilai Belajar Qur’an Hadits setelah belajar SBTQ 

 



TABEL SAMPEL KREJCIE DAN MORGAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NILAI-NILAI r PRODUCT MOMENT 

         

N 
Taraf Signif 

N 
Taraf Signif 

N 
Taraf Signif 

5% 1% 5% 1% 5% 1% 

3 0.997 0.999 27 0.381 0.487 55 0.266 0.345 

4 0.950 0.990 28 0.374 0.478 60 0.254 0.330 

5 0.878 0.959 29 0.367 0.470 65 0.244 0.317 

                  

                  

6 0.811 0.917 30 0.361 0.463 70 0.235 0.306 

7 0.754 0.874 31 0.355 0.456 75 0.227 0.296 

8 0.707 0.834 32 0.349 0.449 80 0.220 0.286 

9 0.666 0.798 33 0.344 0.442 85 0.213 0.278 

10 0.632 0.765 34 0.339 0.436 90 0.207 0.270 

                  

                  

11 0.602 0.735 35 0.334 0.430 95 0.202 0.263 

12 0.576 0.708 36 0.329 0.424 100 0.195 0.256 

13 0.553 0.684 37 0.325 0.418 125 0.176 0.230 

14 0.532 0.661 38 0.320 0.413 150 0.159 0.210 

15 0.514 0.641 39 0.316 0.408 175 0.148 0.194 

                  

                  

16 0.497 0.623 40 0.312 0.403 200 0.138 0.181 

17 0.482 0.606 41 0.308 0.398 300 0.113 0.148 

18 0.468 0.590 42 0.304 0.393 400 0.098 0.128 

19 0.456 0.575 43 0.301 0.389 500 0.088 0.115 

20 0.444 0.561 44 0.297 0.384 600 0.080 0.105 

                  

                  

21 0.433 0.549 45 0.294 0.380 700 0.074 0.097 

22 0.423 0.537 46 0.291 0.376 800 0.070 0.091 

23 0.413 0.526 47 0.288 0.372 900 0.065 0.086 

24 0.404 0.515 48 0.284 0.368 1000 0.062 0.081 

25 0.396 0.505 49 0.281 0.364       

26 0.388 0.496 50 0.279 0.361       

 



Dokomentasi 
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 Wawancara  

 

 

 

 



 

 Kepala Madrasah Tsanawiyah Negeri 3 Tapin 

 

 

Siswa Kelas VIII B 

 


